
Projekt z 30 listopada 2022 r. 

U S T AWA  

z dnia 

o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw1) 

Art. 1. W ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 931, z późn. zm.2)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) użyte w art. 2 w pkt 31 i 32, w art. 41 w ust. 6a w pkt 1 i 2, w art. 98 w ust. 2, w art. 112a 

w ust. 3 i 4 oraz w art. 116 w ust. 4a i 10 wyrazy „w formie” zastępuje się wyrazami „w 

postaci”; 

2) w art. 2 w pkt 32a po wyrazach „rozumie się przez to fakturę” dodaje się wyrazy 

„w postaci elektronicznej”; 

3) w art. 29a: 

a) ust. 13 otrzymuje brzmienie: 

„13. W przypadkach, o których mowa w ust. 10 pkt 1–3, obniżenia podstawy 

opodatkowania, w stosunku do podstawy określonej w wystawionej fakturze 

z wykazanym podatkiem, dokonuje się za okres rozliczeniowy, w którym podatnik 

wystawił fakturę ustrukturyzowaną.”, 

b) po ust. 13 dodaje się ust. 13a w brzmieniu: 

„13a. W przypadkach, o których mowa w ust. 10 pkt 1–3, jeżeli podatnik 

wystawił fakturę korygującą inną niż faktura ustrukturyzowana, obniżenia podstawy 

opodatkowania, w stosunku do podstawy określonej w wystawionej fakturze z 

wykazanym podatkiem, dokonuje się za okres rozliczeniowy, w którym podatnik 

wystawił fakturę korygującą, pod warunkiem że z posiadanej przez tego podatnika 

dokumentacji wynika, że uzgodnił on z nabywcą towaru lub usługobiorcą warunki 

obniżenia podstawy opodatkowania dla dostawy towarów lub świadczenia usług 

określone w fakturze korygującej oraz warunki te zostały spełnione, a faktura ta jest 

zgodna z posiadaną dokumentacją. W przypadku gdy w okresie rozliczeniowym, w 

                                                           
1) Niniejszą ustawą zmienia się ustawy: ustawę z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa, ustawę z dnia 

6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców oraz ustawę z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu 

w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-

prywatnym. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 974, 1137, 1301, 

1488, 1561 i 2180. 
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którym została wystawiona faktura korygująca, podatnik nie posiada dokumentacji, 

o której mowa w zdaniu pierwszym, obniżenia podstawy opodatkowania dokonuje 

za okres rozliczeniowy, w którym dokumentację tę uzyskał.”, 

c) w ust. 14 po wyrazach „ust. 13” dodaje się „ i 13a”, 

d) w ust. 15: 

– we wprowadzeniu do wyliczenia wyrazy „w art. 13” zastępuje się wyrazami 

„w art. 13a”, 

– uchyla się pkt 5; 

4) w art. 86: 

a) ust. 19a otrzymuje brzmienie: 

„19a. W przypadku obniżenia podstawy opodatkowania, o którym mowa 

w art. 29a ust. 13, lub stwierdzenia pomyłki w kwocie podatku na fakturze, o którym 

mowa w art. 29a ust. 14, nabywca towaru lub usługi jest obowiązany do zmniejszenia 

kwoty podatku naliczonego w rozliczeniu za okres, w którym otrzymał fakturę 

ustrukturyzowaną. Jeżeli podatnik nie obniżył kwoty podatku należnego o kwotę 

podatku naliczonego określonego na fakturze, której korekta dotyczy, a prawo 

do takiego obniżenia mu przysługuje, zmniejszenie kwoty podatku naliczonego 

uwzględnia się w rozliczeniu za okres, w którym podatnik dokonuje tego 

obniżenia.”, 

b) po ust. 19a dodaje się ust. 19ab w brzmieniu: 

„19ab. W przypadku obniżenia podstawy opodatkowania, o którym mowa 

w art. 29a ust. 13a lub stwierdzenia pomyłki w kwocie podatku na fakturze, o którym 

mowa w art. 29a ust. 14, jeżeli podatnik wystawił fakturę inną niż faktura 

ustrukturyzowana, nabywca towaru lub usługi jest obowiązany do zmniejszenia 

kwoty podatku naliczonego w rozliczeniu za okres, w którym warunki obniżenia 

podstawy opodatkowania dla dostawy towarów lub świadczenia usług lub kwoty 

podatku wykazanego na fakturze zostały uzgodnione z dostawcą towarów lub 

usługodawcą, jeżeli przed upływem tego okresu rozliczeniowego te warunki zostały 

spełnione. W przypadku gdy warunki obniżenia podstawy opodatkowania dla 

dostawy towarów lub świadczenia usług lub kwoty podatku wykazanego na fakturze 

zostały spełnione po upływie okresu rozliczeniowego, w którym te warunki zostały 

uzgodnione, nabywca towaru lub usługi jest obowiązany do zmniejszenia kwoty 
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podatku naliczonego w rozliczeniu za okres, w którym te warunki zostały spełnione. 

Przepis ust. 19a zdanie drugie stosuje się odpowiednio.”, 

c) uchyla się ust. 19d; 

5) w art. 87: 

a) w ust. 2 wyrazy „z zastrzeżeniem ust. 5b, 6, 6a i 6d, następuje w terminie 60 dni” 

zastępuje się wyrazami „z zastrzeżeniem ust. 6, 6a i 6d, następuje w terminie 40 dni”, 

b) w ust. 2c wyrazy „o którym mowa w ust. 2, 5a, 5b, 6 i 6d” zastępuje się wyrazami 

„o którym mowa w ust. 2, 5a, 6 i 6d”, 

c) w ust. 5 w zdaniu drugim wyrazy „ust. 2a–2c oraz ust. 4a–4f” zastępuje się wyrazami 

„ust. 2a–2c, ust. 4a–4f oraz ust. 6j–6m”, 

d) uchyla się ust. 5b–5d, 

e) w ust. 6j wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Jeżeli postanowienie o przedłużeniu terminu, o którym mowa w ust. 2 albo 6d, albo 

decyzja o odmowie dokonania zwrotu różnicy podatku w terminie, o którym mowa 

w ust. 6d, nie zostaną podjęte albo odebrane w terminie 4 dni od dnia:”, 

f) po ust. 6l dodaje się ust. 6m w brzmieniu: 

„6m. W przypadkach, o których mowa w ust. 6j–6l: 

1) zażalenie na postanowienie o przedłużeniu terminu wnosi się w terminie 17 dni, 

2) odwołanie od decyzji o odmowie dokonania zwrotu różnicy podatku wnosi się 

w terminie 24 dni 

– od dnia, w którym doręczenie uważa się za dokonane zgodnie z ust. 6j.”; 

6) w art. 96b po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

,,4a. Wykaz zawiera informację o obowiązku podmiotu wystawiania faktur przy 

użyciu Krajowego Systemu e-Faktur albo o braku takiego obowiązku.’’; 

7) w art. 106b po ust. 1 dodaje się ust. 1a i 1b w brzmieniu: 

„1a. Podatnik nie jest obowiązany do wystawienia faktury, o której mowa w ust. 1 

pkt 4, jeżeli całość lub część zapłaty, o której mowa w tym przepisie, otrzymał w tym 

samym miesiącu, w którym dokonał czynności, na poczet których otrzymał całość lub 

część tej zapłaty. 

1b. Przepisu ust. 1a nie stosuje w przypadkach, o których mowa w art. 106i ust. 3–

8.”;  

8) w art. 106f: 

a) w ust. 3 zdanie drugie otrzymuje brzmienie: 
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„Faktura, o której mowa w zdaniu pierwszym, powinna również zawierać numery 

identyfikujące w Krajowym Systemie e-Faktur faktur wystawionych przed 

wydaniem towaru lub wykonaniem usługi, a w przypadku faktur innych niż faktury 

ustrukturyzowane – numery tych faktur.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku gdy wystawiono więcej niż jedną fakturę dokumentującą 

otrzymanie części zapłaty, a faktury te obejmują łącznie całą zapłatę, ostatnia z tych 

faktur powinna zawierać również numery identyfikujące poprzednie faktury w 

Krajowym Systemie e-Faktur, a w przypadku faktur innych niż faktury 

ustrukturyzowane – numery poprzednich faktur.”; 

9) uchyla się art. 106g; 

10) po art. 106g dodaje się art. 106ga–106gc w brzmieniu:  

„Art. 106ga. 1. Podatnicy są obowiązani wystawiać faktury przy użyciu Krajowego 

Systemu e-Faktur.  

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy wystawiania faktur: 

1) przez podatnika nieposiadającego siedziby działalności gospodarczej lub stałego 

miejsca prowadzenia działalności gospodarczej na terytorium kraju; 

2) przez podatnika korzystającego z procedur szczególnych, o których mowa w dziale 

XII w rozdziale 7, 7a i 9; 

3) w okresie awarii Krajowego Systemu e-Faktur określonej w komunikacie, o którym 

mowa w art. 106ne ust. 1; 

4) w przypadku braku możliwości korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur, o 

którym mowa w art. 106ng ust. 1. 

3. W przypadkach, o których mowa w ust. 2 pkt 1, 2 i 4 oraz w przepisach 

wykonawczych wydanych na podstawie art. 106s, faktury wystawia się w postaci 

papierowej lub elektronicznej i udostępnia się je w sposób uzgodniony z odbiorcą.   

4. Podatnicy nieposiadający siedziby działalności gospodarczej lub stałego miejsca 

prowadzenia działalności gospodarczej na terytorium kraju mogą wystawiać faktury przy 

użyciu Krajowego Systemu e-Faktur, z wyłączeniem przypadku, o którym mowa w ust. 2 

pkt 2. 

5. Z wyłączeniem przypadków, o których mowa w ust. 2 oraz w przepisach 

wykonawczych wydanych na podstawie art. 106s, dokumentów wystawionych 

z pominięciem Krajowego Systemu e-Faktur nie uznaje się za fakturę.  
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Art. 106gb. 1. Faktura ustrukturyzowana jest wystawiana i otrzymywana przy użyciu 

Krajowego Systemu e-Faktur za pomocą oprogramowania interfejsowego, w postaci 

elektronicznej i zgodnie z wzorem dokumentu elektronicznego w rozumieniu ustawy dnia 

17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 

publiczne. 

2. Oprogramowanie interfejsowe, o którym mowa w ust. 1, jest dostępne na stronie, 

której adres jest podany w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 

urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw finansów publicznych. 

3. Dostęp do faktury ustrukturyzowanej bez konieczności uwierzytelniania, o 

którym mowa w art. 106nb, jest możliwy przez podanie danych tej faktury określonych w 

przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 106r pkt 4. 

4. W przypadkach gdy: 

1) miejscem świadczenia jest terytorium państwa członkowskiego inne niż terytorium 

kraju lub terytorium państwa trzeciego, lub 

2) odbiorcą faktury jest podmiot nieposiadający siedziby działalności gospodarczej lub 

stałego miejsca prowadzenia działalności gospodarczej na terytorium kraju, lub 

3) odbiorca faktury nie jest obowiązany do korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur  

– faktura ustrukturyzowana jest udostępniana odbiorcy w postaci z nim uzgodnionej. 

5. W przypadku użycia faktury ustrukturyzowanej poza Krajowym Systemem e-

Faktur, w szczególności w przypadku udostępnienia jej odbiorcy w postaci z nim 

uzgodnionej, podatnik jest obowiązany do oznaczenia tej faktury w sposób umożliwiający 

weryfikację danych z faktury wystawionej przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur. 

6. Ustrukturyzowaną fakturę elektroniczną, o której mowa w ustawie z dnia 9 

listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, 

koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym (Dz. 

U. z 2020 r. poz. 1666), spełniającą wymagania określone w normie europejskiej, o której 

mowa w art. 9 ust. 1 tej ustawy, po przesłaniu do Krajowego Systemu e-Faktur i 

przydzieleniu numeru identyfikującego fakturę w Krajowym Systemie e-Faktur, uznaje 

się za fakturę ustrukturyzowaną. 

7. Minister właściwy do spraw finansów publicznych udostępnia na elektronicznej 

platformie usług administracji publicznej wzór faktury ustrukturyzowanej. 

Art. 106gc. 1. W przypadku faktur elektronicznych: 
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1) podatnik dokonujący sprzedaży lub upoważniona przez niego do wystawiania faktur 

osoba trzecia przesyła je lub udostępnia nabywcy, 

2) nabywca, o którym mowa w art. 106d ust. 1, przesyła je lub udostępnia podatnikowi, 

który upoważnił go do wystawiania faktur, z uwzględnieniem zasad wynikających z 

procedury zatwierdzania faktur przez podatnika dokonującego sprzedaży, 

3) nabywca, o którym mowa w art. 106k ust. 1, przesyła je lub udostępnia wystawcy 

faktury, 

4) podmiot, o którym mowa w art. 106c, przesyła je lub udostępnia nabywcy 

i dłużnikowi 

– zachowując je jednocześnie w swojej dokumentacji. 

2. W przypadku przesyłania lub udostępniania temu samemu odbiorcy jednocześnie 

więcej niż jednej faktury elektronicznej dane wspólne dla poszczególnych faktur mogą 

zostać podane tylko raz, o ile dla każdej faktury są dostępne wszystkie te dane. 

3. Faktury w postaci papierowej wystawia się co najmniej w dwóch egzemplarzach, 

z których jeden otrzymuje nabywca, a drugi zachowuje w swojej dokumentacji podatnik 

dokonujący sprzedaży. 

4. W przypadku, o którym mowa w art. 106c, faktury w postaci papierowej wystawia 

się w trzech egzemplarzach, z których jeden jest wydawany nabywcy, drugi – podmiot 

wystawiający fakturę pozostawia w swojej dokumentacji, a trzeci – przekazuje 

dłużnikowi. 

5. W przypadku wewnątrzwspólnotowej dostawy nowych środków transportu na 

rzecz nabywcy, o którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt 4, podatnik, który wystawił fakturę 

inną niż faktura ustrukturyzowana, w terminie 14 dni od dnia dokonania dostawy, przesyła 

egzemplarz tej faktury lub dane w niej zawarte do wyznaczonej jednostki, o której mowa 

w art. 97 ust. 17.”; 

11) w art. 106h: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku gdy faktura dotyczy sprzedaży zaewidencjonowanej przy 

zastosowaniu kasy rejestrującej, podatnik wraz z danymi identyfikującymi tę fakturę 

zostawia w dokumentacji: 

1) paragon fiskalny w postaci papierowej dotyczący tej sprzedaży albo 

2) numer dokumentu oraz numer unikatowy kasy rejestrującej zawarte na 

paragonie fiskalnym w postaci elektronicznej.”, 
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b) uchyla się ust. 2–4; 

12) w art. 106i: 

a) w ust. 7 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Faktury z tytułu dostawy towarów i świadczenia usług, o których mowa w art. 19a 

ust. 5 pkt 4, nie mogą być wystawiane wcześniej niż 60 dnia przed:”, 

b) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Przepisu ust. 7 pkt 1 nie stosuje się, jeżeli faktura zawiera informację, 

jakiego okresu rozliczeniowego dotyczy.”; 

13) w art. 106j: 

a) w ust. 2 pkt 2a otrzymuje brzmienie: 

„2a) numer identyfikujący w Krajowym Systemie e-Faktur fakturę, której dotyczy 

faktura korygująca, z wyjątkiem faktur korygujących wystawianych do faktur, 

dla których nie został nadany numer identyfikujący w Krajowym Systemie e-

Faktur,”, 

b) dodaje się ust. 5 i 6 w brzmieniu: 

„5. W przypadku faktury ustrukturyzowanej zawierającej pomyłki, z wyjątkiem 

pomyłek w zakresie danych określonych w art. 106e ust. 1 pkt 4, nabywca towaru 

lub usługi korzystający z Krajowego Systemu e-Faktur może udostępnić w tym 

systemie wystawcy faktury propozycję faktury korygującej, w celu wystawienia tej 

faktury korygującej przez wystawcę faktury. Propozycja faktury korygującej jest 

oznaczana numerem identyfikującym tę propozycję w Krajowym Systemie e-Faktur. 

6. Do propozycji faktury korygującej, o której mowa w ust. 5, przepisy ust. 2 

i 2a stosuje się odpowiednio.”; 

14) w art. 106k ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Nabywca towaru lub usługi, który otrzymał fakturę inną niż faktura 

ustrukturyzowana, zawierającą pomyłki, z wyjątkiem pomyłek w zakresie danych 

określonych w art. 106e ust. 1 pkt 8–15, może wystawić fakturę nazywaną notą 

korygującą.”; 

15) w art. 106l w ust. 3 wyrazy „przepisu art. 106g ust. 4” zastępuje się wyrazami „przepisu 

art. 106gc ust. 5”; 

16) w art. 106m: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
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„1. Autentyczność pochodzenia, integralność treści oraz czytelność faktury 

ustrukturyzowanej zapewnia Krajowy System e-Faktur.”, 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. W przypadku faktur innych niż faktury ustrukturyzowane sposób 

zapewnienia autentyczności pochodzenia, integralności treści oraz czytelności 

faktury określa podatnik.”, 

c) w ust. 4 po wyrazach „oraz czytelność faktury” dodaje się wyrazy „, o której mowa 

w ust. 1a,”, 

d) w ust. 5: 

– w pkt 2 po wyrazach „i integralność jej danych” przecinek zastępuje się kropką 

i skreśla się wyraz „lub”, 

– skreśla się pkt 3;  

17) uchyla się art. 106n;  

18) w art. 106na uchyla się ust. 2; 

19) uchyla się art. 106nc; 

20) w art. 106nd w ust. 2:  

a) po pkt 8 dodaje się pkt 8a–8c w brzmieniu: 

„8a) przydzielania identyfikatora zbiorczego dla co najmniej dwóch faktur 

wystawianych przez podatnika dla jednego odbiorcy; 

8b) przydzielania numeru identyfikującego propozycję faktury korygującej; 

8c) weryfikacji danych z faktury ustrukturyzowanej używanej poza Krajowym 

Systemem e-Faktur;”, 

b) w pkt 10 w lit. b wyrazy „o którym mowa w art. 106nc ust. 3” zastępuje się wyrazami 

„o którym mowa w art. 106gb ust. 7”, 

c) w pkt 11 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się pkt 12 w brzmieniu: 

„12) zakresu działań, o których mowa w pkt 1–11, w odniesieniu do 

ustrukturyzowanych faktur dokumentających nabycie produktów rolnych lub 

usług rolniczych od rolnika ryczałtowego.”; 

21) art. 106ne otrzymuje brzmienie: 

„Art. 106ne. 1. Minister właściwy do spraw finansów publicznych zamieszcza w 

Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej urzędu obsługującego tego 

ministra komunikaty dotyczące niedostępności lub awarii Krajowego Systemu e-Faktur. 
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2. Informacja o awarii Krajowego Systemu e-Faktur udostępniana jest również za 

pośrednictwem oprogramowania interfejsowego.  

3. Oprogramowanie interfejsowe, o którym mowa w ust. 2, jest dostępne na stronie, 

której adres jest podany w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej 

urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw finansów publicznych.”; 

22)  po art. 106ne dodaje się art. 106nf–106nh w brzmieniu: 

„Art. 106nf. 1. W okresie awarii Krajowego Systemu e-Faktur określonej w 

komunikacie, o którym mowa w art. 106ne ust. 1, podatnik wystawia faktury w postaci 

elektronicznej zgodnie z wzorem udostępnionym na podstawie przepisu art. 106gb ust. 7. 

Faktury te udostępnia się w sposób uzgodniony z odbiorcą. 

2. W terminie 7 dni od dnia kończącego okres awarii Krajowego Systemu e-Faktur 

określonej w komunikacie, o którym mowa w art. 106ne ust. 1, podatnik jest obowiązany 

do przesłania do Krajowego Systemu e-Faktur, faktur, o których mowa w ust. 1, w celu 

przydzielenia numerów identyfikujących te faktury w Krajowym Systemie e-Faktur.  

3. Przepis ust. 2 stosuje się odpowiednio do ustrukturyzowanych faktur 

elektronicznych, o których mowa w ustawie z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym 

fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi 

oraz partnerstwie publiczno-prywatnym, wystawionych w okresie awarii Krajowego 

Systemu e-Faktur określonej w komunikacie, o którym mowa w art. 106ne ust. 1. 

4. Fakturę korygującą fakturę, o której mowa w ust. 1, wystawia się po przydzieleniu 

tej fakturze numeru identyfikującego w Krajowym Systemie e-Faktur. 

5. W przypadku wystawienia w okresie awarii Krajowego Systemu e-Faktur 

określonej w komunikacie, o którym mowa w art. 106ne ust. 1, faktury korygującej 

fakturę ustrukturyzowaną, przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio.  

6. Do faktur, o których mowa w ust. 1, przepisu art. 106k nie stosuje się. 

Art. 106ng. 1. W przypadku gdy korzystanie z Krajowego Systemu e-Faktur nie jest 

możliwe w związku z wystąpieniem sytuacji kryzysowej w rozumieniu przepisów ustawy 

z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 261), 

podatnik prowadzący działalność gospodarczą na obszarze objętym sytuacją kryzysową, 

w okresie trwania tej sytuacji może wystawiać faktury inne niż ustrukturyzowane.  

2. Minister właściwy do spraw finansów publicznych w przypadku, o którym mowa 

w ust. 1, udostępnia w środkach masowego przekazu informację o braku możliwości 
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korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur oraz informację o przywróceniu możliwości 

korzystania z tego systemu. 

Art. 106nh. 1. Jeżeli podatnik wbrew obowiązkowi określonemu w:  

1) art. 106ga ust. 1 – nie wystawił faktury przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur, 

2) art. 106nf ust. 1 – w okresie awarii Krajowego Systemu e-Faktur wystawił fakturę 

w postaci elektronicznej niezgodnie z udostępnionym wzorem,  

3) art. 106nf ust. 2 – nie przesłał w terminie faktury do Krajowego Systemu e-Faktur  

– naczelnik urzędu skarbowego nakłada, w drodze decyzji, na podatnika karę pieniężną 

do 100% wysokości kwoty podatku wykazanego na tej fakturze, a w przypadku faktury 

bez wykazanego podatku – karę pieniężną do 18,7% wysokości kwoty należności ogółem 

wykazanej na tej fakturze. 

2. Kara pieniężna wynosi nie mniej niż 1000 zł, a w przypadku, o którym mowa w 

ust. 1 pkt 3 – nie mniej niż 500 zł. 

3. Wpływy z kary pieniężnej stanowią dochód budżetu państwa. Karę pieniężną 

uiszcza się, bez wezwania naczelnika urzędu skarbowego, na rachunek bankowy 

właściwego urzędu skarbowego w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji o nałożeniu 

tej kary. 

4. Kary pieniężnej nie nakłada się na podatnika będącego osobą fizyczną, który za 

ten sam czyn ponosi odpowiedzialność za wykroczenie skarbowe lub przestępstwo 

skarbowe. 

5. W zakresie nieuregulowanym do nakładania kary pieniężnej stosuje się przepisy 

działu IVA ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. − Kodeks postępowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 i 2185). 

6. Do postępowania w sprawie nałożenia kary pieniężnej stosuje się odpowiednio 

przepisy działu IV Ordynacji podatkowej. 

7. Do kary pieniężnej nie stosuje się przepisów art. 21a ustawy z dnia 6 marca 2018 r. 

– Prawo przedsiębiorców.”; 

23)  w art. 106r po pkt 4 stawia się przecinek i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) sposób oznaczania faktur ustrukturyzowanych używanych poza Krajowym 

Systemem e-Faktur umożliwiający weryfikację danych z faktury wystawionej przy 

użyciu Krajowego Systemu e-Faktur oraz wymagania techniczne dla tego sposobu 

oznaczania”; 

24)  po art. 106r dodaje się art. 106s w brzmieniu: 
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„Art. 106s. Minister właściwy do spraw finansów publicznych może określić, w 

drodze rozporządzenia, inne niż określone w art. 106ga ust. 2 przypadki, w których 

podatnik nie ma obowiązku wystawiania faktur przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur, 

oraz sposoby ich udostępnienia nabywcom, uwzględniając specyfikę niektórych rodzajów 

działalności związaną z liczbą lub rodzajem wykonywanych czynności oraz konieczność 

zapewnienia odpowiedniego dokumentowania dostawy towarów lub świadczenia usług.”; 

25) w art. 108a: 

a) w ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) numer faktury, w związku z którą dokonywana jest płatność, a w przypadku 

faktury ustrukturyzowanej – numer identyfikujący tę fakturę w Krajowym 

Systemie e-Faktur;”, 

b) w ust. 3b: 

– w pkt 1 po wyrazach „nie dłuższym niż jeden miesiąc” dodaje się wyrazy „– w 

przypadku faktur innych niż faktury ustrukturyzowane”,  

– po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:  

„1a) obejmuje dowolne faktury wystawione dla podatnika przez jednego 

dostawcę lub usługodawcę w okresie nie krótszym niż jeden dzień i nie 

dłuższym niż jeden miesiąc – w przypadku faktur ustrukturyzowanych;”, 

– w pkt 2 po wyrazach „w pkt 1” dodaje się wyrazy „i 1a”,  

c) ust. 3c otrzymuje brzmienie: 

„3c. W przypadku, o którym mowa w ust. 3a, w komunikacie przelewu, o 

którym mowa w ust. 3, w miejsce informacji, o której mowa w ust. 3 pkt 3, wpisuje 

się: 

1) okres, za który dokonywana jest płatność – w przypadku zapłaty za faktury 

wystawione poza Krajowym Systemem e-Faktur; 

2) identyfikator zbiorczy nadawany przez Krajowy System e-Faktur – w 

przypadku zapłaty za faktury ustrukturyzowane.”; 

26) w art. 111 w ust. 3a w pkt 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„wystawić i wydać nabywcy paragon fiskalny z każdej sprzedaży:”; 

27) w art. 112aa w ust. 1 po wyrazach „faktury ustrukturyzowane” dodaje się przecinek i 

dodaje się wyrazy „oraz propozycje faktur korygujących, o których mowa w art. 106j ust. 

5”; 

28) w art. 116: 
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a) po ust. 2 dodaje się ust. 2a–2c w brzmieniu: 

„2a. Faktura VAT RR i faktura VAT RR KOREKTA wystawione przy użyciu 

Krajowego Systemu e-Faktur w zakresie danych określonych w ust. 2 pkt 2 powinny 

zawierać numer identyfikacji podatkowej dostawcy i nabywcy. 

2b. Kwoty należności ogółem wraz z kwotą zryczałtowanego zwrotu podatku 

oraz kwoty zryczałtowanego zwrotu podatku wykazuje się w złotych. Kwoty 

należności ogółem wraz z kwotą zryczałtowanego zwrotu podatku oraz kwoty 

zryczałtowanego zwrotu podatku wyrażone w walucie obcej wykazuje się w złotych 

przy zastosowaniu zasad przeliczania na złote przyjętych dla przeliczania kwot 

stosowanych do określenia podstawy opodatkowania. Kwoty wykazywane w 

fakturze VAT RR zaokrągla się do pełnych groszy, przy czym końcówki poniżej 0,5 

grosza pomija się, a końcówki od 0,5 grosza zaokrągla się do 1 grosza. 

2c. W przypadku gdy kwoty należności ogółem wraz z kwotą zryczałtowanego 

zwrotu podatku lub kwoty zryczałtowanego zwrotu podatku określone w walucie 

obcej uległy zmianie, przeliczenia na złote tych kwot w fakturze VAT RR 

KOREKTA dokonuje się według kursu średniego danej waluty obcej przyjętego dla 

podstawy opodatkowania przed ich zmianą.”, 

b) ust. 3a otrzymuje brzmienie: 

„3a. Faktura VAT RR i faktura VAT RR KOREKTA mogą być, za zgodą 

dostawcy, wystawiane, podpisywane i przesyłane w postaci elektronicznej. W tym 

przypadku zamiast czytelnymi podpisami lub podpisami osób uprawnionych do 

wystawienia i otrzymania faktury VAT RR i faktury VAT RR KOREKTA w postaci 

elektronicznej, określonymi w ust. 2 pkt 13, powinny być one opatrzone, 

odpowiednio przez dostawcę i nabywcę, kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym. Przez przekazanie dostawcy oryginału faktury VAT RR i oryginału 

faktury VAT RR KOREKTA rozumie się przesłanie ich w postaci elektronicznej.”, 

c) po ust. 3a dodaje się ust. 3b i 3c w brzmieniu: 

„3b. Faktura VAT RR i faktura VAT RR KOREKTA mogą być, za zgodą 

dostawcy, wystawiane przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur. W takim 

przypadku przepisy art. 106na, art. 106nf–106ng stosuje się odpowiednio.  

3c. W przypadku, o którym mowa w ust. 3b, oświadczenie, o którym mowa w 

ust. 3, jest składane z chwilą wskazania przez rolnika ryczałtowego w Krajowym 

Systemie e-Faktur nabywcy produktów rolnych uprawnionego do wystawiania 
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faktur VAT RR i faktur VAT RR KOREKTA przy użyciu Krajowego Systemu e-

Faktur.”, 

d) w ust. 5 po wyrazach „W przypadku rezygnacji” dodaje się wyrazy „lub utraty 

możliwości”, 

e) po ust. 5 dodaje się ust. 5a–5g w brzmieniu: 

„5a. W przypadku, o którym mowa w ust. 3b, przepisów ust. 2 pkt 13, ust. 3a, 

4 i 4a nie stosuje się.  

5b. Fakturę VAT RR wystawia się nie później niż 7. dnia od dnia nabycia 

produktów rolnych. 

5c. W przypadku zawarcia umowy dotyczącej dostawy produktów rolnych 

wykonywanej w sposób ciągły przez okres dłuższy niż miesiąc fakturę VAT RR 

wystawia się nie później niż 7. dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

wykonywane były te dostawy. 

5d. W przypadku gdy po wystawieniu faktury VAT RR: 

1) dokonano zwrotu produktów rolnych, 

2) dokonano zwrotu nabywcy całości lub części zapłaty, 

3) stwierdzono pomyłkę w jakiejkolwiek pozycji faktury 

– nabywca produktów rolnych wystawia fakturę korygującą oznaczoną „Faktura 

VAT RR KOREKTA”. 

5e. Faktura VAT RR KOREKTA powinna zawierać: 

1) numer kolejny oraz datę jej wystawienia; 

2) numer identyfikujący w Krajowym Systemie e-Faktur fakturę, której dotyczy 

faktura korygująca – w przypadku faktury korygującej wystawianej w sposób, 

o którym mowa w ust. 3b; 

3) dane zawarte w fakturze VAT RR, której dotyczy faktura VAT RR KOREKTA, 

określone w ust. 2 pkt 1, 2, 4 i 5; 

4) jeżeli korekta wpływa na zmianę wartości nabytych produktów rolnych bez 

kwoty zryczałtowanego zwrotu podatku lub kwoty zryczałtowanego zwrotu 

podatku – odpowiednio kwotę korekty wartości nabytych produktów rolnych 

bez kwoty zryczałtowanego zwrotu podatku lub kwotę korekty kwoty 

zryczałtowanego zwrotu podatku; 

5) w przypadkach innych niż wskazane w pkt 4 – prawidłową treść korygowanych 

pozycji. 
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5f. Faktura VAT RR KOREKTA może zawierać informację o przyczynie 

korekty. 

5g. Fakturę korygującą fakturę VAT RR wystawioną w sposób, o którym mowa 

w ust. 3b, wystawia się w sposób, o którym mowa w ust. 3b.”, 

f) w ust. 6 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) w dokumencie stwierdzającym dokonanie zapłaty należności za produkty rolne 

zostaną podane numer i data wystawienia faktury potwierdzającej nabycie tych 

produktów albo numer identyfikujący taką fakturę w Krajowym Systemie e-

Faktur – w przypadku wystawienia faktury w sposób, o którym mowa w ust. 

3b, albo na fakturze potwierdzającej nabycie produktów rolnych podano dane 

identyfikacyjne dokumentu stwierdzającego dokonanie zapłaty.”, 

g) po ust. 6 dodaje się ust. 6a–6d w brzmieniu: 

„6a. Jeżeli w wyniku zaistnienia zdarzeń, o których mowa w ust. 5d, uległa 

obniżeniu kwota zryczałtowanego zwrotu podatku, nabywca produktów rolnych jest 

obowiązany do odpowiedniego zmniejszenia kwoty podatku naliczonego o kwotę 

zryczałtowanego zwrotu podatku: 

1)  w rozliczeniu za okres rozliczeniowy, w którym rolnik ryczałtowy 

dokonał zwrotu tej kwoty ze swojego rachunku bankowego lub z jego rachunku 

w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej, której jest członkiem – 

w przypadku zwrotu całości lub części tej kwoty przez rolnika ryczałtowego; 

2) w  rozliczeniu za okres rozliczeniowy, w którym nabywca produktów rolnych 

wystawił fakturę VAT RR KOREKTA – w przypadku gdy korekta nie wpływa 

na zmianę wartości nabytych produktów rolnych wraz z kwotą 

zryczałtowanego zwrotu podatku. 

6b. Jeżeli w wyniku zaistnienia zdarzeń, o których mowa w ust. 5d, uległa 

podwyższeniu kwota zryczałtowanego zwrotu podatku, nabywca produktów rolnych 

ma prawo do odpowiedniego zwiększenia kwoty podatku naliczonego o kwotę 

zryczałtowanego zwrotu podatku w rozliczeniu za okres rozliczeniowy, w którym 

dokonał zapłaty tej kwoty na rachunek bankowy rolnika ryczałtowego lub na jego 

rachunek w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej, której jest członkiem. 

6c. W przypadku, o którym mowa w ust. 6a pkt 1 i ust. 6b, dokumenty 

stwierdzające dokonanie zwrotu lub zapłaty powinny zawierać numer i datę 

wystawienia faktury VAT RR KOREKTA. Przepisy ust. 7 stosuje się odpowiednio. 
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6d. W przypadku, o którym mowa w ust. 6a pkt 1, przepisy ust. 8 i 9 stosuje się 

odpowiednio.”, 

h) dodaje się ust. 11–14 w brzmieniu: 

„11. Faktury VAT RR i faktury VAT RR KOREKTA wystawione przy użyciu 

Krajowego Systemu e-Faktur są przechowywane w Krajowym Systemie e-Faktur 

przez okres 10 lat, licząc od końca roku, w którym zostały wystawione. Przepisu ust. 

10 nie stosuje się. 

12. W przypadku, o którym mowa w ust. 3b, faktury VAT RR i faktury VAT 

RR KOREKTA są wystawiane i otrzymywane przy użyciu Krajowego Systemu e-

Faktur za pomocą oprogramowania interfejsowego, w postaci elektronicznej i 

zgodnie z wzorem dokumentu elektronicznego w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 

2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne.  

13. Oprogramowanie interfejsowe, o którym mowa w ust. 12, jest dostępne na 

stronie, której adres jest podany w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

podmiotowej urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw finansów 

publicznych. 

14. Minister właściwy do spraw finansów publicznych udostępnia na 

elektronicznej platformie usług administracji publicznej wzór faktury 

potwierdzającej nabycie produktów rolnych Faktura VAT RR i Faktura VAT RR 

KOREKTA.”; 

29) w art. 118 wyrazy „art. 116 ust. 1–3a i 5–10” zastępuje się wyrazami „art. 116 ust. 1–3c i 

5–14”. 

Art. 2. W ustawie z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1540, z późn. zm. 3)): 

1) w art. 193a § 1a otrzymuje brzmienie:  

„§ 1a. Przepisu § 1 nie stosuje się do: 

1) faktur ustrukturyzowanych, o których mowa w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o 

podatku od towarów i usług; 

2) faktur VAT RR, które zostały wystawione przy użyciu Krajowego Systemu e-

Faktur.”; 

2) po art. 297g dodaje się art. 297h w brzmieniu: 

                                                           
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1598, 2076, 2105, 

2262 i 2328 oraz z 2022 r. poz. 835, 974, 1265, 1301, 1933 i 2180. 
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„Art. 297h. Informacje wynikające z faktur ustrukturyzowanych oraz faktur VAT 

RR, o których mowa w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, są 

udostępniane wyłącznie organom wymienionym w art. 297 § 1 pkt 1, 2, 2a–2c, 3 i 7–9, 

art. 299g i art. 299h, na zasadach określonych w tych przepisach.”; 

3) po art. 299f dodaje się art. 299g i art. 299h w brzmieniu: 

„Art. 299g. § 1. Szef Krajowej Administracji Skarbowej udostępnia Prezesowi 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów nieodpłatnie, w drodze teletransmisji bez 

konieczności składania każdorazowo pisemnych wniosków o udostępnienie, faktury 

ustrukturyzowane, o których mowa w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 

towarów i usług, w celu realizacji zadań wynikających z: 

1) ustawy z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów; 

2) ustawy z dnia 15 grudnia 2016 r. o przeciwdziałaniu nieuczciwemu 

wykorzystywaniu przewagi kontraktowej w obrocie produktami rolnymi i 

spożywczymi;  

3) ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w 

transakcjach handlowych;  

4) ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o kontroli niektórych inwestycji; 

5) innych ustaw szczególnych, na podstawie których Prezes Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów wykonuje swoje zadania. 

§ 2. Sposób udostępniania faktur, o których mowa w § 1, określa porozumienie 

zawarte pomiędzy Szefem Krajowej Administracji Skarbowej a Prezesem Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

Art. 299h. § 1. Szef Krajowej Administracji Skarbowej udostępnia organom 

Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa nieodpłatnie, w drodze 

teletransmisji bez konieczności składania każdorazowo pisemnych wniosków o 

udostępnienie, faktury ustrukturyzowane, o których mowa w ustawie z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług, w celu realizacji zadań wynikających z ustawy z 

dnia 13 lutego 2020 r. o Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa (Dz. U. z 

2021 r. poz. 147). 

§ 2. Sposób udostępniania faktur, o których mowa w § 1, określa porozumienie 

zawarte pomiędzy Szefem Krajowej Administracji Skarbowej a Głównym Inspektorem 

Ochrony Roślin i Nasiennictwa.”. 
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Art. 3. W ustawie z dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców (Dz. U. z 2021 r. poz. 

162 oraz z 2022 r. poz. 24, 974 i 1570) po art. 19a dodaje się art. 19b w brzmieniu: 

„Art. 19b. 1. Przedsiębiorca będący podatnikiem podatku VAT, zarejestrowanym 

jako podatnik VAT czynny dokonujący płatności za faktury ustrukturyzowane, o których 

mowa w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, na rzecz innego 

podatnika podatku VAT zarejestrowanego jako podatnik VAT czynny, za pośrednictwem 

rachunku bankowego lub rachunku w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej, 

jest obowiązany do podania numeru identyfikującego te faktury w Krajowym Systemie e-

Faktur, o którym mowa w art. 106nd ust. 2 pkt 8 tej ustawy, lub identyfikatora zbiorczego, 

o którym mowa w art. 106nd ust. 2 pkt 8a tej ustawy. 

2. Status podatnika, o którym mowa w ust. 1, na którego rzecz zgodnie z tym 

przepisem dokonywana jest płatność, dotyczący jego zarejestrowania jako podatnik VAT 

czynny jest ustalany na podstawie wykazu prowadzonego przez Szefa Krajowej 

Administracji Skarbowej zgodnie z art. 96b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o 

podatku od towarów i usług, na dzień dokonywania płatności za fakturę 

ustrukturyzowaną.”. 

Art. 4. W ustawie z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu w 

zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub usługi oraz partnerstwie 

publiczno-prywatnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1666) w art. 4 w ust. 1 skreśla się zdanie drugie. 

Art. 5. Przepisy art. 87 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą 

ustawą, stosuje się do okresów rozliczeniowych przypadających począwszy od dnia wejścia 

w życie niniejszej ustawy. 

Art. 6. Czynności, o których mowa w art. 106a ustawy zmienianej w art. 1, dokonane 

przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, w stosunku do których termin wystawienia 

faktury upływa po dniu 31 grudnia 2023 r. i dla których w tym terminie nie wystawiono faktury, 

są dokumentowane fakturą ustrukturyzowaną. 

Art. 7. Faktury korygujące faktury wystawione przed wejściem w życie niniejszej ustawy 

wystawia się przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur. 

Art. 8. W przypadku faktur innych niż faktury ustrukturyzowane, wystawionych przed 

dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, które uległy zniszczeniu albo zaginęły i są 

wystawiane ponownie, przepisów w zakresie faktur ustrukturyzowanych nie stosuje się. 
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Art. 9. Do dnia 31 grudnia 2024 r. podatnik prowadzący ewidencję sprzedaży przy 

zastosowaniu kas rejestrujących może wystawiać faktury przy ich zastosowaniu.  

Art. 10. Przepis art. 19b ustawy zmienianej w art. 3, w brzmieniu nadanym niniejszą 

ustawą, stosuje się do płatności dokonanych od dnia 1 lipca 2024 r.  

Art. 11. 1. W latach 2024–2033 maksymalny limit wydatków budżetu państwa będących 

skutkiem finansowym ustawy wynosi ogółem 506,9 mln zł, w tym w: 

1) 2024 r. – 23,1 mln zł; 

2) 2025 r. – 27,2 mln zł; 

3) 2026 r. – 14,2 mln zł; 

4) 2027 r. – 18,9 mln zł; 

5) 2028 r. – 46,3 mln zł; 

6) 2029 r. – 112,0 mln zł; 

7) 2030 r. – 63,6 mln zł; 

8) 2031 r. – 71,0 mln zł; 

9) 2032 r. – 65,3 mln zł; 

10)  2033 r. – 65,3 mln zł. 

2. W przypadku przekroczenia lub zagrożenia przekroczenia przyjętego na dany rok 

budżetowy maksymalnego limitu wydatków, o którym mowa w ust. 1, zostanie zastosowany 

mechanizm korygujący polegający na obniżeniu wydatków związanych z realizacją zadań 

wynikających z regulacji wprowadzanych niniejszą ustawą. 

3. Organem właściwym, który monitoruje wykorzystanie limitu wydatków, o którym 

mowa w ust. 1, oraz wdraża mechanizm korygujący, o którym mowa w ust. 2, jest minister 

właściwy do spraw finansów publicznych. 

Art. 12. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r., z wyjątkiem art. 1 pkt 22 

w zakresie art. 106nh, który wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 
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